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Skånesemins informationsblad 2021-06-27 

Säker Livdjurshandel ersätts av 

FriskKo 

Allt fler köpare av livdjur efterfrågar djur från besätt-

ningar som är provtagna för smittor som man inte 

önskar få in i sin besättning. Det handlar bl.a om sal-

monella, Mycoplasma bovis och Streptokock agalactie. 

Säker Livdjurshandel har funnits en tid och det ersätts 

nu av FriskKo, där man har möjlighet att välja på ett 

större och ett mindre abonnemang med olika många 

analyser. Det mindre abonnemanget testar främst 

Mycoplasma bovis vilket det tyvärr finns en hel del av 

just i Skåne. Mycoplasma drabbar både kalvar och kor 

och orsakar stora kostnader. 

Proverna tas automatiskt från mejerilevererad tank-

mjölk 4 gg per år och efter ett års fria prover hamnar 

man på den sk gröna listan, vilken köpare lätt kan få 

tillgång till. 

Förutom att kunna hälsodeklarera sina djur inför för-

säljning så har man mycket att vinna på att upptäcka 

eventuella smittor i tid, innan de hinner sprida sig i 

besättningen. 

För mer information : gå in på https://www.vxa/
friskko där du bl.a lätt kan teckna abonnemang. 
Om du undrar över något så ring gärna Cecilia eller 

Marete tel 0415-195 31 eller 0415-195 32 

 

 

 

 

Kurs att tolka  

provmjölkningsrapporten 
I genomgången tittar vi på de nya nyckeltalen i 

Topcow Provmjölkningsrapport. Vi kommer bland 

annat att gå igenom 305-dagars produktion, laktations-

värde, standard toppavkastning, mm.  

Var? Vid din dator. Tiderna är cirka tider. Anslut i god 

tid!  

När?  

Kurstillfälle 1: 29/6 10.30-12.00 

Kurstillfälle 2: 2/9 10.30-12.00 ( 

Avgift: 250 kr.  

Anmälan sker via mail till info@skanesemin.se eller via 

växeln 0415-19500. Sista anmälningsdag till kurstillfälle 

1 är 28/6. Teamslänk skickas till din e-post dagen in-

nan.  

Frågor? Pernilla: 0415-19521  

Pernilla.edstromer@skanesemin.se 

 

Djurägarseminkurs 

Till hösten hoppas vi på att kunna arrangera djurägar-

seminkurs som vanligt. Kurserna varar i fem dagar och 

teori blandas med praktik. Anmäl gärna ditt intresse till 

Linda i växeln (inte bindande) så hör vi av oss när da-

tum är spikat.   

Har du frågor så får du gärna ringa Cecilia 0415-19531 

https://www.vxa/friskko
https://www.vxa/friskko
mailto:info@skanesemin.se
mailto:Pernilla.edstromer@skanesemin.se


 

 

Nya tjurar 

T-Spruce Huey Reliant  
 
Reliant – Första sonen efter Huey. Mycket bra produktion 
med både mycket mjölk och positiva halter. Detta kombine-
rat med positiv fertilitet och mycket bra egenfertilitet gör ho-
nom lätt att använda. Kalvningar runt medel och ger avkom-
mor som inte blir resligare men behåller styrka i kroppen. Bra 
ben och juver passande robot med optimal spenplacering och 
hög mjölkbarhet. 
 
Olave – Första sonen efter Legacy som vi tar in. Mycket bra 
hälsoegenskaper rakt över linjen med bra mastitresistens, 
kalvningar och fertilitet vilket gör att djuren får väldigt bra 
livslängd. En tjur för de som vill få lägre djur i sin besättning. 
Mycket bra produktionsegenskaper med bra med mjölk kom-
binerat med positiva halter vilket ger många kg fett och pro-
tein. Juver med spenplacering mitt i prick gör honom till ett 
bra val för robot med positiv mjölkbarhet. 
 
Muscles – Muscles har mycket bra hälsoegenskaper med bra 
mastitresistens, positiv fertilitet och mycket bra egenfertilitet. 
Bra produktion med både mjölk och positiva halter där fram-
för allt fetthalten sticker ut. Exteriört en tjur som ger storlek 
strax över medel. Bra ben som är parallella och juver som har 
bra anfästning och bra juverdjup. Spenplaceringen är optimal 
vilket gör honom till utmärkt val för robot. Finns både som 
konventionell och könssorterad dos. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Davinci – en ny typtjur med annorlunda härstamning med 
far Dylan och morfar Sillian. 2,77 i typ och kombinerar detta 
med positiv mjölkmängd och mycket bra halter. Positiv ferti-
litet och lätta kalvningar som far men framför allt som mor-
far. Resliga djur med både djup och bredd och något slut-
tande kors. Mycket bra parallella ben bakifrån. Starka juveran-
fästningar med starkt ligament och mycket grunda juver med 
bra spenplacering och plus på spenlängd. 
Finns både som konventionell och könssorterad dos. 

Mor till Davinci 



 

 



 

 

 

Gå gärna in på vår hemsida  www.skanesemin.se där 

kan ni boka semineringar, servicebesök, rådgivning, 

veterinärbesök och kurser. Vi har även Facebooksida. 

Stipendium från Skånesemin 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nu är sommaren här och många hungriga studenter har läm-

nat gymnasiet för att ta ett stort kliv ut i arbetslivet! Vi vill 

passa på att önska alla studenter lycka till och vi hoppas att vi 

ses där ute i den gröna näringen.  

Fredagen den 4 juni delade vi ut stipendium på Bollerup Na-

turbruksgymnasium till tre elever som visat stort intresse för 

mjölk och nötköttsproduktionen. Grattis och Lycka till i 

framtiden Amanda Eriksson Larsson, Tilde Andreasson & 

Anton Larsson. 

 

Har du Sveriges bästa djurskötare? 

Tidningen Husdjur vill tillsammans med Ladugårdsförmän-
nens riksförbund och Naturbrukets yrkesnämnd uppmärk-
samma de duktiga djurskötare som varje dag ser till att skapa 
det välmående och den höga djurvälfärd som krävs för en 
framgångsrik och högkvalitativ mjölkproduktion. 
Nu är det dags att nominera kandidater till Årets djurskötare 
och Årets ungdomsdiplom 2020. Vinnarna belönas med 
varsitt resestipendium. 
 
Sista datum att nominera är den 31 juli!  
Formulär för nominering hittar du via länkarna nedan: 
Årets djurskötare: https://www.vxa.se/husdjur/arets-

mastare/arets-djurskotare/  
Årets ungdomsdiplom: https://www.vxa.se/husdjur/arets-

mastare/arets-ungdomsdiplom/  
 

 

Eko-dag 23 september 2021 

Boka redan nu torsdagen 23 september för en EKO-dag i fält. 

Mer info kommer i nästa info-blad. 

 

 

Faktura via epost 

Det går bra att få Skånesemins faktura via epost. Då slipper 
du fakturaavgiften.  

Anmäl e-faktura till ekonomi@skanesemin.se 

 

 

Sommartider i växeln! 

Vår telefonväxel kommer att vara öppet mellan 8.00-12.00 

under vecka 26-32 (2020-06-28—2020-08-15). På våra direkt-

nummer når ni oss som vanligt. Direktnumren hittar du i vår 

”kolender” eller på hemsidan: https://skanesemin.se/

medarbetare/administration  

 

Nästa infoblad 

Nästa infoblad från Skånesemin kommer i slutet av augusti. 
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